1

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 01/2017

RESULTADO DA ANÁLISE DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO/ REDUÇÃO

DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO - FAPESP, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público, por meio da CETRO CONCURSOS PÚBLICOS,
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO, o resultado da análise do pedido das isenções/reduções da taxa de inscrição dos
candidatos que solicitaram o benefício amparados pela Lei Estadual nº 12.147, de 12 de dezembro de 2005 e Lei Estadual
nº 12.782, de 20 de dezembro de 2007, através da área restrita do candidato, no endereço eletrônico da CETRO
CONCURSOS: (www.cetroconcursos.org.br) – FAPESP – no menu Inscrições e Outras Solicitações  –
Acompanhamento da Inscrição;

O candidato que tiver sua solicitação de isenção/redução de pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor
recurso no período entre os dias 21 e 22 de fevereiro de 2017, por meio do endereço eletrônico da CETRO
CONCURSOS (www.cetroconcursos.org.br) – FAPESP – no menu Recursos;

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção/redução do pagamento da taxa de inscrição, a
CETRO CONCURSOS divulgará no endereço eletrônico (www.cetroconcursos.org.br), na data provável de 06 de
março de 2017, o resultado final da apreciação dos pedidos, na área restrita do candidato;

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir
sua participação no Concurso por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 10 de
março de 2017, disponível até 21 horas;

O interessado que não tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar a
inscrição na forma estabelecida no Capítulo III, do Edital, não terá sua inscrição efetivada;

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos nos Capítulos III e IV, do Edital nº 01/2017 do
Concurso Público.

São Paulo, 20 de fevereiro de 2017.

CARLOS AMÉRICO PACHECO

DIRETOR PRESIDENTE DO CTA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO

2

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM SEU PEDIDO DE SOLICITAÇÃO DE REDUÇÃO

DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDO.

Os candidatos abaixo relacionados obtiveram deferimento da sua solicitação de redução do pagamento da taxa de
inscrição. O boleto bancário já está disponível em sua área restrita para pagamento da inscrição com redução de 50%
(cinquenta por cento) do valor da inscrição previsto neste edital, de acordo com a Lei Estadual nº 12.782, de 20/12/2007.

O candidato que tiver seu pedido de redução do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar o pagamento
inscrição até o dia 10 de março de 2017, disponível até 21 horas, não terá sua inscrição efetivada.

INSCRIÇÃO DOCUMETO NOME

OPÇÃO DE

EMPREGO STATUS

22110000157 417623446 DIEGO DOMINGOS DA SILVA 301 - ANALISTA ADMINISTRATIVO DEFERIDO

22110000191 29633151X
FERNANDA CRISTINA DE SIQUEIRA
ARAUJO 301 - ANALISTA ADMINISTRATIVO DEFERIDO

22110000243 332621583
PAULINO DE FREITAS ALVAREZ
NUNEZ 201 - COPEIRO DEFERIDO

22110000208 291460434
TATHIANA CHRISTINA SASS DE
MOURA 301 - ANALISTA ADMINISTRATIVO DEFERIDO

22110000104 491218916 THAIS ESTEFANIA COSTA 301 - ANALISTA ADMINISTRATIVO DEFERIDO

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM SEU PEDIDO DE SOLICITAÇÃO DE REDUÇÃO

DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO.

Os candidatos, abaixo relacionados, obtiveram indeferimento da sua solicitação de redução do pagamento da taxa de
inscrição, por não cumprirem o estabelecido no Capítulo IV, conforme motivo indicado a seguir:

INSCRIÇÃO DOCUMENTO NOME

OPÇÃO DE

EMPREGO

STATUS MOTIVO

22110000062 0186502820014

CARLISSON
MILLER
CANTANHEDE
PEREIRA

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000216 386293922
DANIEL DE
SOUZA BUENO

201- COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000086 272672464
DANIELA SAEZ
DE SOUZA

201 - COPEIRO
INDEFERIDO

Para redução de 50% (cinquenta por
cento) do valor da inscrição o
candidato deveria comprovar,
CUMULATIVAMENTE, os requisitos
dos subitens 4.1.2.1 e 4.1.2.2 do
Edital. O Candidato não atendeu ao
subitem 4.1.2.1.

22110000126 1647831
DAVID DE
CASTRO
FONSECA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

Para redução de 50% (cinquenta por
cento) do valor da inscrição o
candidato deveria comprovar,
CUMULATIVAMENTE, os requisitos
dos subitens 4.1.2.1 e 4.1.2.2 do
Edital. O Candidato não atendeu ao
subitem 4.1.2.1.

22110000154 530992929
DEISE MOREIRA
SANTOS

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000121 498821559
ELEN PATRICIA
FERREIRA
COUTINHO

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

3

INSCRIÇÃO DOCUMENTO NOME

OPÇÃO DE

EMPREGO

STATUS MOTIVO

22110000170 3357439
EMMANUEL DE
JESUS BISPO
FERREIRA

201- COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000129 18857566
FAUSTO DOS
SANTOS JUNIOR

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000160 257753382 FLAVIA RIOS
301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000043 32408416X
KLEBER
PALMIERI
GENESIO

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000284 488950235
LEIANA
CAMARGO

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000080 258663327
LEONARDO
FERNANDES DE
SOUZA MARTINS

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000262 253022320
LUCINEIA AP.
FERNANDES DE
OLIVEIRA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000173 375302177

MARCOS
ROGÉRIO
MARINHO
JUNIOR

201 - COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000041 289656217
MARIA MARLI DE
OLIVEIRA
ONORIO

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

Para redução de 50% (cinquenta por
cento) do valor da inscrição o
candidato deveria comprovar,
CUMULATIVAMENTE, os requisitos
dos subitens 4.1.2.1 e 4.1.2.2 do
Edital. O Candidato não atendeu ao
subitem 4.1.2.1.

22110000201 436761671
MAYARA AMARAL
DOS SANTOS

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000149 440016745
RAFAEL DOS
SANTOS

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000110 403675480
RAQUEL GOMES
BATISTA BATISTA

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000257 328413999
RENE
GUIMARAES DA
SILVA

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

Para redução de 50% (cinquenta por
cento) do valor da inscrição o
candidato deveria comprovar,
CUMULATIVAMENTE, os requisitos
dos subitens 4.1.2.1 e 4.1.2.2 do
Edital. O Candidato não atendeu ao
subitem 4.1.2.1.

22110000210 256167114
ROSELI ROSA
MARQUES DA
SILVA

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000131 448048991
SANDRA
CRISTINA
MENDES

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000235 276360187
SIMONE DA
SILVA JESUS

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

Para redução de 50% (cinquenta por
cento) do valor da inscrição o
candidato deveria comprovar,
CUMULATIVAMENTE, os requisitos
dos subitens 4.1.2.1 e 4.1.2.2 do
Edital. O Candidato não atendeu ao
subitem 4.1.2.1.

4

INSCRIÇÃO DOCUMENTO NOME

OPÇÃO DE

EMPREGO

STATUS MOTIVO

22110000264 328176448
TAIS APARECIDA
SOARES DE LIMA

201 - COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000046 493135376 THAMIRYS LIMA
301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2.  subitem 4.2.3., alínea "C"., do
Edital do Certame.

22110000096 463371690
VANESSA SILVA
MONTELEONE

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

Para redução de 50% (cinquenta por
cento) do valor da inscrição o
candidato deveria comprovar,
CUMULATIVAMENTE, os requisitos
dos subitens 4.1.2.1 e 4.1.2.2 do
Edital. O Candidato não atendeu ao
subitem 4.1.2.1.

22110000202 346288782
VINICIUS ALVES
DE CASTRO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO

Para redução de 50% (cinquenta por
cento) do valor da inscrição o
candidato deveria comprovar,
CUMULATIVAMENTE, os requisitos
dos subitens 4.1.2.1 e 4.1.2.2 do
Edital. O Candidato não atendeu ao
subitem 4.1.2.1.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM SEU PEDIDO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO.

Os candidatos, abaixo relacionados, obtiveram indeferimento da sua solicitação de redução do pagamento da taxa de
inscrição, por não cumprirem o estabelecido no Capítulo IV, conforme motivo indicado a seguir:

INSCRIÇÃO DOCUMENTO NOME
OPÇÃO DE
EMPREGO

STATUS MOTIVO

22110000169 278955927
ALESSANDRA
PRISCILA
PONCIANO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.1.1. e os subitens 4.1.1.1. e 4.1.1.2,
do Edital do Certame.

22110000095 288866356
ALEXANDRE DE
MEDEIROS
LEMOS

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000101 489219044 ALINE DA SILVA
301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000286 239975935
ANA PAULA
PINTO

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.1.1. e os subitens 4.1.1.1. e 4.1.1.2,
do Edital do Certame.

22110000175 16428255
ANDERSON
ERNESTO DA
FONSECA MOLA

301 -ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000302 271417973
ATOS CARLOS
GOMES

201- COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000099 471964256
BRUNO
COUTINHO
NOVAES

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000098 493158522
BRUNO
FERNANDES
GIORDANO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000269 213491590
CARLOS
AUGUSTO DA
SILVA MARTINS

201 - COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000277 06441688700
CAROLINE DA
COSTA RABELLO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

5

INSCRIÇÃO DOCUMENTO NOME
OPÇÃO DE
EMPREGO

STATUS MOTIVO

22110000305 1121617
EDMÊ
VOLLRRATH
FRANÇA

201- COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000168 263926680
EDUARDO ENZO
MONTORSI

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000287 423070630
ELYZETE DE
OLIVEIRA
TEODORO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000073 603856299
ERIC RODRIGO
BESERRA DE
FREITAS

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000130 18857566
FAUSTO DOS
SANTOS JUNIOR

301- ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000155 455189924
FERNANDA
GONÇALVES

201 - COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000122 344824640

FERNANDA
VALVERDE DA
SILVA VALVERDE
DA SILVA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000270 250538180
GISELE
VASCONCELLOS
RAMBALDI

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000078 258663327
LEONARDO
FERNANDES DE
SOUZA MARTINS

201 - COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000300 398582853
LETICIA TINEN
MARCON

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000057 2496497311
LIGIA DE
FREITAS SILVA
PASSADORE

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.1.1. e os subitens 4.1.1.1. e 4.1.1.2,
do Edital do Certame.

22110000120 442485670
MAHARA PERINI
DOMINGOS

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.1.1. e os subitens 4.1.1.1. e 4.1.1.2,
do Edital do Certame.

22110000271 1344949037
MAIARA DE
SOUZA
CARNEIRO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000232 244950143
MARIO
MARQUES DE
ARAUJO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000174 29755153X
MICHELLE
FERREIRA DA
SILVA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000189 250544623
MIRIAM COELHO
DA SILVA

201- COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000188 119677222
MONICA MAURA
VOLANTE
GENGO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.1.1. e os subitens 4.1.1.1. e 4.1.1.2,
do Edital do Certame.

22110000219 119677222
MONICA MAURA
VOLANTE
GENGO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.1.1. e os subitens 4.1.1.1. e 4.1.1.2,
do Edital do Certame.

22110000240 MG10689596
RENATA
ARRUDA DE
ALMEIDA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000052 118829
RICARDO
FERNANDES

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000228 134598878
RITA VALÉRIA
MARIANO ROSA
ANDRADE

201 - COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.1.1. e os subitens 4.1.1.1. e 4.1.1.2,
do Edital do Certame.

6

INSCRIÇÃO DOCUMENTO NOME
OPÇÃO DE
EMPREGO

STATUS MOTIVO

22110000111 424073043
RODRIGO ALVES
FERREIRAA

201 - COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000263 40498419
RODRIGO RIBAS
GORESKI

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000067 241085688
ÍRIS CRISTINA
DE LIMA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000199 442376510
RUBENS
SANTOS DA
SILVA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000296 466681021
SAMUEL
COELHO COSTA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000125 16258841
SANSAO DE
OLIVEIRA
RAMOS

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000303 509481450
SILVONEY DA
SILVA SANTOS

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000245 99897829
SOLEDADE
GUILHERME
FERNANDES

201- COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000166 415528215
STEFANI VIEIRA
DA SILVA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000289 443946954
TIAGO SANTOS
BEZERRA

201- COPEIRO
INDEFERIDO

Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000261 239975881
VANESSA ALINE
PINTO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.1.1. e os subitens 4.1.1.1. e 4.1.1.2,
do Edital do Certame.

22110000162 081539046
VICENTE
FRANCISCO DA
SILVA FILHO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.

22110000097 366585204
VICTÓRIA
ANTHERO
CALDAS PEDRO

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.1.1. e os subitens 4.1.1.1. e 4.1.1.2,
do Edital do Certame.

22110000172 20432550X
WILSON DE
MORAES SOUZA

301 - ANALISTA
ADMINISTRATIVO

INDEFERIDO
Candidato (a) não atendeu ao item
4.2., e os subitens, do Edital do
Certame.